



Nyhedsbrev nr. 1 - 2023

Kære callerkolleger

Vi går mod lysere tider

I hvert fald når vi kigger på kalenderen. Mit ønske er så, at det også måtte være gældende for vores elskede aktivitet. Det er positivt at flere klubber i denne sæson har fået nye / tidligere dansere ind i folden. Jeg håber det er en tendens som breder sig. Det er blot helt sikkert, at det er en udvikling hvor vi alle skal kæmpe med næb og kløer, da hele forenings Danmark har hårde tider.

Danish Convention 2023

CSD er inviteret til at deltage i Danish Convention 2023 i Sæby. Vores tid bliver fredag eftermiddag mellem kl. 16 og 18 .

Til Convention i Ishøj 2022 var vi kun 2 callere som delte 1 sal. Det håber jeg vi kan gøre langt bedre i 2023. Det er jo en fantastisk mulighed for at komme til at calle til et gulv med flere squares. Lad os være med til at skabe en fantastisk Danish Convention i det nordjyske.

***Deltag og vær med til at vise at de danske callere har noget at byde på...
Pt. er der kun en enkelt caller der har meldt positivt tilbage.***

Callertræf

Vi planlægger i øjeblikket et Callertræf på Sjælland. Vi har lavet en aftale med Preben hos Vordingborg Square Dance Club om at lave det i forbindelse med deres Goose Tower Dance den 25. marts 2023.

Du kan være med til at skabe indholdet, ved at melde ind, hvad du kunne ønske af callertræffet. CSD vil være vært ved en kop kaffe og et rundstykke ved ankomst samt en sandwich til frokost.

Tilmelding af hensyn til forplejning til president@csd-denmark.dk

Indbydelse bagerst i Newsletter.

Generalforsamling

Vi har fastlagt datoen til fredag den 28. april. Skriv den allerede nu i kalenderen. Indkaldelsen kommer senere



Vellykket callerkursus i CSD

Sidste weekend i januar afholdt CSD det annoncerede kursus i henholdsvis Sang/Stemmetræning og Sværhedsgrad.

Fredag sidst på dagen mødte vi op på Sinding Feriecenter. Et hyggeligt sted ude på landet, som er indrettet på et tidligere landbrug. Karl Aage og Annie som ejer stedet tog imod os da Elsebeth og jeg ankom. Vi fik at vide at vi kunne hygge os. Vi skulle bare spørge, hvis vi manglede noget.

Mellem kl. 17 og 18 ankom kursisterne og aftenmaden var klar kl. 18. Efter at have spist var alle klar til start kl. 19.

I mellemtiden var vores stemmecoach Maryanna Mortensen fra Holstebro ankommet. Maryanna er uddannet klassisk sanger, og vi fik arbejdet en masse med både opvarmning, støtte og brug af stemmen. Der blev også tid til, at vi hver især kunne arbejde med en sang, som vi havde sendt ind til hende. Det gav masser af træning og udfordringer til stemmen, til trods for at brug af mikrofon IKKE var en del af seancen.

Der var enighed om at de tre timer fredag aften var en velvalgt del af kurset.

Efter aftenhygge fredag og en god nats søvn, stod vi op lørdag morgen til et veldækket morgenbord.

Søren var nu klar til at starte kurset. Der blev lagt vægt på, hvordan vi som caller har mulighed for at udvikle danserne på gulvet ved bevidst at arbejde med sværhedsgraden. Det var for os alle en øjenåbner, og en tilgang til dansen som vi ikke havde mødt på tidligere kurser. Der blev tid til at gå i dybden med de calls vi specielt arbejdede med og det vi generelt brugte når vi dirigerede rundt med hjælpedanserne. Det blev en intensiv dag, hvor vi blev mentalt udfordret. Om aftenen hyggede vi os med god mad, et glas vin og MASSER af snak.

Søndag fortsatte vi lørdagens seance, hvor vi samtidig arbejdede med get-outs. Efter frokost havde vi en evaluering af kurset, og alle tog hjem med følelsen af en meget positiv og udviklende weekend.

I den forbindelse vil jeg gerne takke de fremmødte dansere. Mange af dem har allerede nu tilbudt at komme igen, hvis der kommer et kursus senere. Tak til Søren for at magte kursisterne, til trods for at callererfaringen var mellem 1½ og 27 år. Jeg vil også gerne takke Elsebeth, som sørgede for forplejning til kursister og dansere. Ligeledes vil jeg takke Karl Aage og Annie på Sinding Feriecenter for at de stiller de gode rammer til rådighed.

Når vi holder generalforsamling, vil vi prøve at tage en snak om, hvad vi skal gøre for at aktivere flere af vores medlemmer. Personlig synes jeg det er en skam, at der ikke er flere der føler, de kan udvikle sig som callere. Der kan være mange forskellige grunde til at man er forhindret i at deltage i et kursus, men det er lidt sigende, at der er medlemmer, vi ALDRIG ser. Det ville være dejligt at få input til, hvad de mener et kursus bør indeholde, for at gøre det attraktivt netop for dem.

Mads Nielsen



CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab

“Pladebørsen”

Der er stadig masser af gratis musik du kan få som medlem af CSD.

Det er næsten kun vore nystartede medlemmer, som har følt trang til at tage imod tilbuddet. Var det ikke en idé for dig at gå på opdagelse blandt de mange melodier. Hvis du mangler brugernavn og/eller adgangskode for at kunne logge ind på hjemmesiden kan du blot kontakte mig på president@csd-denmark.dk. Så skal jeg nok hjælpe dig videre.

Endvidere er vi naturligvis også modtagelig for nogle af de gamle sorte klenodier, som måske bare ligger og samler støv i kælderen. I den forbindelse er det vigtigt at huske, at den fysiske plade er din licens til mp3-filen på din computer. Hvis du giver pladen væk, skal du slette mp3-filen.

Callerlab

Der kommer jævnligt nyt fra Callerlab. Det bliver altid lagt ind under “For medlemmer > Info fra Callerlab” på hjemmesiden. Senest har Callerlab startet noget de kalder CallerAds. Læs mere om det. Nyeste udgave af Callerlab’s “Directions” ligger samme sted. De opdaterede Advanced-definitioner, som inkluderer Split/Box Counter Rotate for Diamonds, er også lagt ind.

Det ser ud til at Single Circle er netop nu er *på vej ind* på Basic programmet. Callet er dog endnu ikke implementeret.

Endvidere har jeg set callere stadig bruge Allemande Thar på Basic, selv om den for længst er flyttet til Mainstream. Hele Tag the Line familien, incl. 1/4 Tag the Line og 3/4 Tag the Line, er samlet på Mainstream, og alle Extends er samlet på Basic.

Sørg derfor for, at gennemgå lister og definitioner med mellemrum. Der sker jævnligt ændringer.

Hjemmesiden

Gå på opdagelse på csd-denmark.dk og meld tilbage, hvis der er noget du mangler. Kun ved fælles hjælp kan vi gøre hjemmesiden bedre.

Vi håber naturligvis, at der er mange der har lyst til at deltage i Callertræffet i Vordingborg, samt der kommer masser af vore medlemmer for at calle på Convention.

Hvis vores fantastiske fritidsbeskæftigelse skal have en chance for at overleve, nytter det ikke at vi blot sidder på hænderne og lader stå til.

Mads Nielsen



CSD er medlem af SquareDanceDanmark og Callerlab

**CSD -
Denmark**



Callertræf

afholdes på

Gåsetårnsskolen, afd. Iselinge

Chr. Richardtsvej 33

4760 Vordingborg

Lørdag den 25. marts 2023 kl. 10 - 13

Program:

Vi mødes kl. 10 og får et rundstykke og en kop kaffe. Der vil vi dele idéer og erfaringer med hinanden. Det bliver så hyggeligt at se jer igen og høre hvad I har gang i.

Har du idéer til ting vi bør tage op må du meget gerne melde ind, hvis det er noget vi skal forberede.

Kl. 13:

**Dans samme sted med
Jesper Wilhelmsson**

[Se flyer](#)

Danseafgift afregnes direkte med Vordingborg SDC

Vi håber at se mange af vore callerkolleger

Af hensyn til forplejning tilmeldes på president@csd-denmark.dk

senest 12. marts

Bestyrelsen